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Arbejdsgruppen har ikke holdt møde i 2002, idet gruppen har afventet et udspil fra 
Sundhedsstyrelsen! 
 
Arbejdsgruppen har primo 2002 fremsendt et færdigt materiale til videre behandling i 
Sundhedsstyrelsen. Materialet har bestået af arbejdsgruppens forslag til en ICD10 kodeliste, 
NOMESKO operationskoder samt relevante koder fra ”Behandlings- og plejeklassifikationen” samt 
fra ”Klassifikation af radiologiske procedurer”. 
Hertil kommer et udarbejdet forslag omhandlende en ændret kodepraksis for urogynækologiske 
ICD10- og operationskoder med henblik på en landsdækkende ensartet kodning. Ved sidste 
generalforsamling meddelte vi, at dette arbejde var næsten færdigt, hvilket det blev ultimo marts 
2002, men siden har vi intet hørt fra Sundhedsstyrelsen. 
Tilsvarende må vi desværre også konstatere, at arbejdet ikke er nået længere vedrørende de 
gynækologiske onkologiske klassifikationer, hvor arbejdsgruppen for længst har afleveret det 
færdige materiale, men siden har vi stort set intet hørt. 
 
Lene Lundvall og undertegnede var til et møde med Ole B. Larsen i Sundhedsstyrelsen den 24. juni 
2002. Vi havde længe haft et ønske om dette møde, hvor vi blandt andet blev stillet i udsigt, at 
arbejdet med den gynækologiske kodevejledning nu havde første prioritet, da man netop var ved at 
lægge sidste hånd på den urologiske kodevejledning. Sundhedsstyrelsen var blevet tilført ressourcer 
med henblik på at accelerere arbejdet med de specialespecifikke kodevejledninger! 
På mødet blev drøftet mange ting, men der blev blandt andet indgået den aftale, at 
Sundhedsstyrelsen ikke fjerner eller tilføjer koder i ICD10 og NOMESKO uden først at have 
rådspurgt DSOGs arbejdsgruppe vedrørende gynækologisk kvalitetsudvikling og nomenklatur 
gennem den til enhver tid siddende formand for arbejdsgruppen. 
 
Arbejdsgruppen havde planlagt at publicere en midlertidig kodevejledning, da vi efterhånden har 
ventet næsten to år på Sundhedsstyrelsen. Denne plan blev forelagt Styrelsen, der intet havde imod 
dette, men synes det var lidt spild af tid, da vi kunne påregne, at Sundhedsstyrelsen ville være 
færdige med deres redaktionelle ændringer senest efteråret 2002! Således gik det desværre ikke. 
 
Arbejdsgruppen har senest hørt fra Styrelsen primo januar 2003, hvor man har meddelt, at DSOGs 
kodevejledning nu er højt prioriteret i Sundhedsstyrelsen. 
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